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Sagsfremstilling
I forbindelse med at Bro-bizz udfases til fordel for nummerplade identifikation af bilister mv. så opstår der en mulighed
for i praksis, at kunne sikre korrekt anvendelse af ø-årskort for biler.
 
En bro-bizz kan idag anvendes i flere biler og af flere personer, hvilket har ført til at brobizzerne ofte anvendes af flere
personer til flere køretøjer. Et årskort kan således anvendes af andre personer end den person, der har erhvervet
årskortetet, såfremt de har bopæl på samme adresse. Det er i sagens natur en meget komplicerede og tidskrævende proces,
at tjekke om en årskortbruger idag er berettiget til at anvende et givet ø-årskort til bil, først skal man fastlå identiteten af
den person, der føre det enkelte køretøj, derefter skal man tjekke om personen har ø-kort og om dette stadig er gyldigt, så
skal det tjekkes om den anvendte brobizz er tilknyttet det aktuelle årskort eller alternativt skal det tjekkes om brobizzen er
tilknyttet til et andet medlem af samme husstands ø-kort, og så skal det sikres, at den person der har erhverrvet årskortet
ikke fraflyttet den aktuelle ø-årskortsholdende husstand. Processen som her er beskrevet, gør det idag i praksis tidmæssigt
umuligt, at kontrollere i hvilket omfang, at ø-årskort med brobizz anvendes korrekt, hvorfor det er glædeligt, at brobizz-
ordningen nu er under afvikling.
 
I det nye billetsystem ønsker administrationen, at der etableres en situation, hvor det er enkelt at kontrollere brugen af ø-
årskort til biler foregår korrekt. Dette kræver imidlertid, at ø-årskortet administreres som et personligt kort, sådan som det
er tilfældet hos DSB og stort set alle andre danske trafikselskabers abonnementskort. En personliggørelse af årskortet vil i
praksis gøre det nemt, at kontrollere anvendelsen af ø-årskortet for biler og det vil gøre det muligt helt at automatisere den
fornødne dokumentationsproces.
 

Kompetence
Færgeudvalget

Historik
Økonomiudvalgsbeslutning 7-12-2020:
Økonomiudvalget beslutter, at årskort følger bilen og dennes nummerplade. Ved bilskift kan denne udskriftes. Det er
hustandens voksne, der tilmeldes. Sagen sendes videre til færgeudvalget for yderligere rådgivning.Der kan ske justering af
nærværende beslutning, såfremt rådgivningen giver anledning hertil.
 

Direktionen indstiller,
At Økonomiudvalgets beslutning vurderes.

Beslutning
Indstillingen fra udvalget er at nummerpladen erstatter BroBizzen i forbindelse med Årskortet.
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